94下學期生活訓練高年級組

個別化教學計畫                                                                   602


	生活訓練
	活動主題
	教     學    目    標
	教材來源
	教學期間
	評估結果
	教學決定
	備註

	
	
	
	
	
	很不錯
	普通
	再努力
	
	

	
	使用電話、電話禮儀
	1.能背誦自家的電話號碼
	自編
	自
95年
3月
6日

至

5月

26日
	
	
	
	
	

	
	
	2.會撥號
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	3.會聽得懂接通和忙線不通的 

聲音
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	4.簡單的電話對話禮貌
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	5.知道打錯時如何應對
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	6.如果沒人在家等待數分鐘再打
	
	
	
	
	
	
	

	
	了解節日
	1.能知道元旦、新年、母親節、端午節及中秋節等大節日的時間
	自編
	
	
	
	
	
	

	
	
	2.節日的相關活動
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	3.節日的傳統習俗
	
	
	
	
	
	
	

	
	學做飯糰
	1.知道包飯糰要準備的材料及用具
	自編

	
	
	
	
	
	

	
	
	2.會包飯糰
	
	
	
	
	
	
	

	
	閱讀報紙
	1.了解國內幾份大報的名稱、售價
	自編
	
	
	
	
	
	

	
	
	2.版面分布、功能
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	3.能從報紙上獲得想要知道的訊

息，如發票對獎、天氣、電視

節目表、電影放映時間、找工

作、分類廣告等
	
	
	
	
	
	
	

	
	使用鬧鐘
	1.會看數字鍾、電子鍾
	自編
	
	
	
	
	
	

	
	
	2.會自己定鬧鐘
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	3.能知道需要定鬧鐘的時機
	
	
	
	
	
	
	

	
	填寫母親節祝賀卡片
	1.能知道在母親節表達對媽媽的感謝的方式
	自編
	
	
	
	
	
	

	
	
	2.會填寫母親卡及使用適當用語
	
	
	
	
	
	
	

	
	個人基本資料的填寫
	1. 認識自己的相關資訊
	自編
	
	
	
	
	
	

	
	
	2.指或說出（寫出）：生日、年
齡、住址、電話、家長的名字

及職業、家人的喜好
	
	
	
	
	
	
	

	
	轉銜計畫

5/17
	1.認識大灣中學地理位置
	自編
	
	
	
	
	
	

	
	
	2.週邊環境及途中的安全教育
	
	
	
	
	
	
	


大灣國小資源教室94學年度下學期高年級生活訓練課程進度及評量表

	活動主題
	教學目標
	教學時間
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
	
	
	602


	603


	605


	606


	606


	607


	611


	605



	使用電話、電話禮儀
	1.能背誦自家的電話號碼

2.會撥號

3.會聽得懂接通和忙線不通的 

聲音

4.簡單的電話對話禮貌

5.知道打錯時如何應對

6.如果沒人在家等待數分鐘再打
	自

95年3月6日

至

5月

26日
	
	
	
	
	
	
	
	

	了解節日
	1. 能知道元旦、新年、母親節、端午節及中秋節等大節日的時間

2. 節日的相關活動

3. 節日的傳統習俗
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	學做飯糰
	1. 知道包飯糰要準備的材料

2. 會包飯糰
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	閱讀報紙
	1.了解國內幾份大報的名稱、售

價

2.版面分布、功能

3.能從報紙上獲得想要知道的訊

息，如發票對獎、天氣、電視

節目表、電影放映時間、找工

作、分類廣告等
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	使用鬧鐘
	1. 會看數字鍾、電子鍾

2. 會自己定鬧鐘

3. 能知道需要定鬧鐘的時機
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	填寫母親節祝賀卡片
	1. 能知道在母親節表達對媽媽的感謝的方式

2. 會填寫母親卡
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	個人基本資料的填寫
	2. 認識自己的相關資訊

3. 指或說出（寫出）：生日、年齡、住址、電話、家長的名字

及職業、家人的喜好
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	轉銜計畫

5/17
	1. 認識大灣中學地理位置

2. 週邊環境及途中的安全教育
	
	
	
	
	
	
	
	
	


評量方式：A 紙筆測驗  B口頭問答  C觀察  D操作  E作業


評量標準：a獨立完成  b在口頭提示下完成  c在模仿下完成  d在肢體協助下完成


教學決定：E加深加廣  P通過  C繼續  S簡化  G放棄











